22 Mementote legis Moysi servi mei,

cui mandavi

in Horeb ad omnem Israel

praecepta et iudicia.

23 Ecce ego mittam vobis

Eliam prophetam,

antequam veniat dies Domini

magnus et horribilis;

24 et convertet cor patrum ad filios

et cor filiorum ad patres eorum,

ne veniam et percutiam

terram anathemate ”.

## LIBER PRIMUS MACCABAEORUM

1

1 Et factum est, postquam percussit Alexander Philippi Macedo, qui prius regnavit in Graecia, egressus de terra Cethim, Darium regem Persarum et Medorum,

2 constituit proelia multa et obtinuit munitiones et interfecit reges terrae;

3 et pertransiit usque ad fines terrae et accepit spolia multitudinis gentium, et siluit terra in conspectu eius, et exaltatum est et elevatum est cor eius.

4 Et congregavit virtutem fortem nimis et obtinuit regiones gentium et tyrannos, et facti sunt illi in tributum.

5 Et post haec decidit in lectum et cognovit quia moreretur;

6 et vocavit pueros suos nobiles, qui secum erant nutriti a iuventute, et divisit illis regnum suum, cum adhuc viveret.

7 Et regnavit Alexander annis duodecim et mortuus est.

8 Et obtinuerunt pueri eius regnum, unusquisque in loco suo;

9 et imposuerunt omnes sibi diademata post mortem eius, et filii eorum post eos annis multis. Et multiplicata sunt mala in terra.

10 Et exiit ex eis radix peccatrix, Antiochus Epiphanes filius Antiochi regis, qui fuerat Romae obses, et regnavit in anno centesimo tricesimo septimo regni Graecorum.

11 In diebus illis exierunt ex Israel filii iniqui et suaserunt multis dicentes: "Eamus et disponamus testamentum cum gentibus, quae circa nos sunt, quia, ex quo recessimus ab eis, invenerunt nos multa mala".

12 Et bonus visus est sermo in oculis eorum;

13 et destinaverunt aliqui de populo et abierunt ad regem, et dedit illis potestatem, ut facerent iustitias gentium.

14 Et aedificaverunt gymnasium in Hierosolymis secundum leges nationum;

15 et fecerunt sibi praepudia et recesserunt a testamento sancto et iuncti sunt nationibus et venundati sunt, ut facerent malum.

16 Et paratum est regnum in conspectu Antiochi, et coepit regnare in terra Aegypti, ut regnaret super duo regna.

17 Et intravit in Aegyptum in multitudine gravi, in curribus et elephantis et equitibus et navium multitudine;

18 et constituit bellum adversus Ptolemaeum regem Aegypti, et veritus est Ptolemaeus a facie eius et fugit, et ceciderunt vulnerati multi.

19 Et comprehenderunt civitates munitas in terra Aegypti, et accepit spolia terrae Aegypti.

20 Et reversus est Antiochus, postquam percussit Aegyptum in centesimo et quadragesimo tertio anno, et ascendit ad Israel et ad Hierosolyma in multitudine gravi